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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om skärpta regler för effektbegränsade vapen. 

Motivering 

Förekomsten av skjutvapen är ett av våra allvarligaste samhällsproblem. 

Kopplingen till tung, organiserad brottslighet är tydlig. Konsekvenserna, i 

termer av skadade och döda, är alltför kostsamma. Ett särskilt och tidigare 

inte så uppmärksammat problem är illegal användning av så kallade effektbe-

gränsade vapen. Hit räknas till exempel luftgevär och kolsyredrivna vapen. 

Idag har polisen ingen möjlighet att kontrollera vem som har tillgång till såd-

ana vapen, försåvitt inte de inhandlats av omyndiga som måste söka tillstånd. 

Mycket talar för att föräldrar köper ut sådana vapen till sina barn för att slippa 

krånglet med ansökan om tillstånd. 

De effektbegränsade vapnen förekommer idag i samband med brott som 

begås av unga. I Malmö har vid flera tillfällen vapnen använts mot lokaltra-

fikbussar. Fönster har skjutits sönder i sådan utsträckning att lokaltrafiken 

hotats lamslås av attentaten. På annat håll i landet har luftgevär riktats mot 

huvudet på lärare. Enligt uppgifter i medierna förs ett stort antal människor 

årligen till sjukhus på grund av skador från effektbegränsade vapen. Bara för 

en dryg vecka sedan besköts ambulans, personbilar och en buss i Nora. Vind-

rutor krossades och hål slets upp i plåten på fordonen. Efter att vägspärrar 

upprättats och insatsstyrka kallats in kunde ett luftgevär beslagtas från ett par 

tonåriga pojkar. 

Riksdagen har tidigare avvisat ett generellt krav på tillstånd för förvärv och 

innehav av effektbegränsade vapen med hänvisning till att det inte är rimligt 

att för dessa ställa lika långtgående krav som för andra, farligare skjutvapen. 
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Trots att FOI har visat att effektbegränsade vapen, enligt dagens regler, kan 

tränga igenom elva centimeter mänsklig vävnad (Ds 2010:6 s. 53) har den 

översyn som skett inom Regeringskansliet stannat vid att någon skärpning av 

reglerna inte är aktuella. 

Mot den bakgrunden bör i varje fall ett register upprättas över dem som in-

handlar effektbegränsade vapen. De som vill använda sådana vapen i legitima 

syften, till exempel tävlingsskytte, har sannolikt inget emot att polisen infor-

meras om innehavet av vapnen. Att polisen äger kunskap om vilka som inne-

har effektbegränsade vapen kommer dock att medverka till större varsamhet 

bland innehavarna. 

Detta bör riksdagen ge regeringen till känna. 

Stockholm den 2 oktober 2012  

Allan Widman (FP)  
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